
 

 

Dokumentation for fuldført projekt: Den Fælles 

Energi Platform – Et signatur projekt for mindre co2 

udslip i verden. 
 

Rapport angående informationsprojektet Den Fælles Energi Platform med journalnummer 

EFS2022-509041. 

Aktiviteterne i projektet har fundet sted i perioden 1. maj til 31. december 2023. Der vil 

være aktiviteter fremadrettet, som gør, at projektet bliver ved med at vokse. 

I vores ansøgning skriver vi, at vores informationskampagne hviler på en low-tech 

hjemmeside, der faciliterer grønne løsninger. Energifællesskaber og grønne aktører kan 

dele viden, erfaringer og praksis og få en særlig indsigt i det at skabe et energibesparende 

online rum. Vi nævner, at vi vil lave en prototype på en solcelledrevet hjemmeside med 

et ultralavt CO2-aftryk. Energiakademiet har valgt at medfinansiere udviklingen af 

prototypen for at sikre, at den informationskampagne, der er blevet bevilget, kan 

gennemføres. Vi bedømmer, at projektet bliver stærkere og mere fuldendt ved denne 

tilføjelse. 

Kronologisk oversigt over projektets aktiviteter: 

Periode I: 

I den første periode, fra starten af maj til midt-august, arbejdes der med fundamentet. Vi 

laver research i digital bæredygtighed, koordinerer samtaler med grønne aktører og 

forbereder en række interviews. Der laves en betaversion af hjemmesiden for 

energiplatformen samt et designkoncept for energibesparende hjemmesider. 

I dagene omkring den årlige Folkedybet festival på Samsø Energiakademi har vi vores 

første offentlige præsentation af projektet. En betaversion af hjemmesiden for Den Fælles 

Energi Platform bliver annonceret og udstillet i det åbne rum i Energiakademiets 

hovedbygning. Her kan de besøgende få en forsmag på den platform, vi er i gang med at 

udvikle, læse mere om vores energiforbrug online og se de første annoncer for grønne 

aktører. [Bilag 1] 

Vi har inviteret en række grønne aktører til at give oplæg ved Folkedybet 2023 og laver 

personlige interviews med 6 aktører: Helle Solvang, Nadja Pass, Arne Bangsgaard 

Mathiasen, Steen Møller, Kjeld Hansen og Erica Löfström [Se Bilag 2]. De er udvalgt på 

baggrund af vores fokusområder: (energi)fællesskab, grøn omstilling eller digital 

bæredygtighed. Vores interviews omfavner emner som biodiversitet, digital dannelse, 

borgerinddragelse og demokrati, cirkulære levemåder og akademisk naturforståelse. De 



 

 

enkelte samtaler bliver filmet og skal senere indgå som artikler på energiplatformen og 

som materiale til 3 TV-spots. På den måde sikrer vi publicering af bæredygtige initiativer 

på hjemmesiden, så det bliver tilgængeligt for mange. 

Periode II: 

I den næste periode, fra midt-august til slutningen af oktober, arbejdes der på at 

transkribere vores interviews med grønne aktører, lave artikler klar til udgivelse og få 

klippet vores materiale sammen til 3 TV-spots. 

Sideløbende videreudvikles vores designkoncept for en bæredygtig digital 

informationskampagne med henblik på, at vi skal udgive artikler, annoncer og tilbyde 

aktører at deltage på vores online platform. Vi har en række online møder med Roel 

Roscam Abbing, medstifter af Low Tech Magazine og ekspert i bæredygtige og 

energibesparende hjemmesider. Han bliver vores eksterne rådgiver i udviklingen af 

prototypen. 

Periode III: 

I starten af november har vi medfinansieret et møde og workshop med Roel Roscam 

Abbing på Samsø Energiakademi, da vi bedømmer, at det vil gøre vores projekt stærkere 

ift. bevillingen. Dagens program er vedlagt [Bilag 3]. Her skal vi tale om en ny digital 

bæredygtighedsstrategi og analysere Den Fælles Energi Platform for at finde eventuelle 

forbedringer, inden den lanceres. 

Vores prototype for Den Fælles Energi Platform er online under domænet 

www.energiplatform.solar. Siden hostes i første omgang af one.com og ligger på en lokal 

server i Energiakademiets bygninger, som har et stort solcelleanlæg på taget. 

Grønne aktører kan nu deltage i fællesskabet ved at udfylde en online sign-up formular. 

Vi har forberedt 10 annoncer for grønne aktører, som annonceres på platformen. 5 

artikler fra sommerens interviews, samt en artikel med en særlig indsigt i det at lave en 

energibesparende hjemmeside bliver udgivet på platformen. [Bilag 4] 

Vi udsender 3 TV-spots, som hver især er et møde med en af de aktører, vi har 

interviewet ved Folkedybet i august. Mødet er kun en forsmag og henviser til, at man kan 

høre mere og blive del af et voksende energifællesskab ved at besøge 

www.energiplatform.solar. De 3 TV-spots udgives på Vimeo og sociale medier for at 

promovere og udbrede kendskabet til Den Fælles Energi Platform. [Se bilag 5] 

Vi laver en liste over vigtige aktører, som vi gerne vil have med på platformen, og 

forbereder et nyhedsbrev samt e-mails, som kan sendes ud og derigennem skabe 

opmærksomhed og deltagelse på platformen. 

 

http://www.energiplatform.solar/
http://www.energiplatform.solar/


 

 

Hele året: 

Betaversionen og senere prototypen af hjemmesiden er udstillet i Energi Akademiets 

lokaler fra august og indtil nu (marts 2024), hvor op mod 5000 besøgende om året får 

kendskab til og kan bruge platformen. Vi har informeret om digital bæredygtighed og 

energiplatformen i alle vores præsentationer til partnere og grupper, herunder deltagere i 

vores EU-projekter: Nessie, Crete Valley, Recet, Islet og CE4EUI. 

Projektet fortsættes fremadrettet, hvor vi forventer, at aktørkartoteket vil vokse og skabe 

et rodnet af grønne tiltag, der deler erfaringer, viden og praksis og skaber grobund for nye 

initiativer og fællesskaber. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bilag 1 
 

 

  



 

 

Bilag 2 
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Bilag 3 
 

Program: Digital Bærerdygtighedsstrategi – Samsø Energi 

Akademi 
 

Deltagere: Roel Roscam Abbing, Malene Lunden, Søren Hermansen, Phillipp Cerny, 

Mathias Switzer, Rikke Blicher  

 

9:00–9.30 Tour (Tea, Malene & Roel) 

We meet at the Energy Academy and take a tour of the house and its surroundings. 

9.30–11.00 Session I (Roel & Tea) 

Practical session about energiplatform.solar and how to connect it to the server.  

11.00–12:00 Session II (Everyone)  

Digital sustainability and the limits of computing 

IDOART: A tool to navigate the session. We fill it in together 

A short introduction to digital sustainability and the limits of computing 

Questions to look into:  

Why do we (as a house and as society) need to look at digital sustainability? Why is it 

relevant? 

What is digital sustainability and how do we incorporate it?  

How do we get there? What knowledge, skills, values should be explored? What 

methods, tools and frameworks will we use to get there? 

How do we communicate about this in a way that is easily accessible?  

What is degrowth? Why is it relevant? How to use it as a foundation for the house and 

the local society as a model island 

12–13 Lunch (Everyone) 

13–13.30 Interview for Low Tech Magazine (Roel and Malene) 

13.30–15.00 Session III (Everyone) 

Continuation of session II –  Developing a strategy for digital sustainability 

Further questions from session II 

We fill in the 3 horizons model to concretize and visualize where we are now, the 

transitions (near future) and the far future.   



 

 

Bilag 4 

Udsnit fra prototypens forside 

 

Udsnit fra prototypens forside 



 

 

Eksempel på artikel 

Eksempel på annonce for grøn aktør 

 



 

 

Eksempel på artikel 

 

Eksempel fra artikel om online og digitalt energiforbrug 



 

 

Udsnit fra prototypens forside 

 

Sign-up formularen  



 

 

Bilag 5 
Stills fra TV-spots som er lagt op på Energi Akademiets Vimeo kanal:  
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